
令和６年９月１０日 

保護者の皆様 

荒川区立第六瑞光小学校 

校 長   柿原 直昭 

運動会のご案内とお願い 

 

 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力

をいただきありがとうございます。子供たちは、運動会に向けて練習の準備を進めているところです。 

 さて、新型コロナウイルス感染対策に留意し、今年度の運動会を下記のとおり開催いたします。ご多用

中とは存じますが、子供たちの体育学習の成果をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

（１）期 日 

  令和６年９月２８日（土）８：４５開始 ＜予備日９月２９日（日）＞ 

９月２８日（土）、９月２９日（日）共に実施できなかった場合は１０月２日（水）に延期します。 

 ９／２８（土） 

実施の場合 

９／２９（日） 

実施の場合 

１０／２（火） 

実施の場合 

１０／２（水） 

雨天実施の場合 

９／２８

（土） 
○実施 運動会 

×延期  

土曜授業日（３ｈ） 

×延期  

土曜授業日（３ｈ） 

×延期 

土曜授業日（３ｈ） 

９／２９

（日） 
週休日 ○実施 運動会 ×延期 週休日 ×延期 週休日 

９／３０

（月） 
振替休業日 振替休業日 振替休業日 振替休業日 

１０／１ 

（火） 
都民の日 都民の日 都民の日 都民の日 

１０／２

（水） 
通常授業 通常授業 ○実施 運動会 

雨天 体育館にて 

表現のみ実施 

短距離走、リレー、団体競技は 

別日に実施 

（２） 時間     ８時４５分～１２時４０分（予定）    

（３） お知らせ   ※進行上の都合により、終了予定時刻が変更になることがあります。 

①保護者の受付開始時刻は８時２０分です。（幼稚園も同じです。）  

②プログラムの順番は、調整中です。 

③下校時刻は、1～３年は、１２時４５分、４～６年は１３時００分予定です。 

④演技の場所等につきましては、後日配布学年だよりをご確認ください。 

⑤実施の判断は、午前７時１５分頃に行い、延期時はスクリレ配信を行います。 

⑥体操着は運動会前に持って帰ります。前日のリハーサルは、運動できる洋服を 

 持たせてください。 

⑦今年度は、幼稚園が運動会で体育館を使用しているので、体育館付近では立ち

止まらず、お静かにお願いします。 

（４） 場 所    本校校庭 


